
Ž
E

L
E

Z
N

IC

■  SPRÁVA
m  ŽELEZNIC

j. 2276/2023-SŽ-SŽT-OPS

Kupní smlouva - prodej ojetého vozidla
uzavřená dle § 2079 a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ve znění

pozdějších předpisů,

mezi smluvními stranami

Prodávající:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

Správa železnic, státní organizace
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
709 94 234
CZ70994234
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384

ředitelem organizační jednotky Správa železniční 
telematiky, V Celnici 1028/10, 110 00 Praha 1

Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)

a

Kupující: AutoESA, a.s.
Sídlo: K Učilišti 170, Praha 10 - Štěrboholy, PSČ 102 00 
IČ: 25627538 
DIČ: CZ25627538
Zapsaná: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9725

Zastoupená:
osoba:

(dále jen „kupující“)

I. Úvodní článek
1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem osobního automobilu značky Škoda Fabia combi,

RZ VIN kód rok výroby: 2004. Technická specifikace
vozidla : motor 1,4 BA, obsah 1390 cm3, pohon 2x2. Ve výbavě jsou 4x zimní pneumatiky na 
diskách.

1.2 Kupující prohlašuje, že si Věc řádně a podrobně prohlédl a podpisem smlouvy potvrzuje, že její 
stav odpovídá výše uvedenému popisu. Žádné jiné viditelné poškození při vynaložení obvyklé 
pozornosti při uzavírání smlouvy smluvní strany, zejména pak kupující, neshledaly, a proto 
jej ani touto smlouvou nekonstatují.

1.3 Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je Věc na základě shora uvedené specifikace 
dostatečně určitě a srozumitelně určena, zejména co do množství, druhu a kvality.

Kupní smlouva

Stránka 1 z 3



II. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího předat Věc uvedenou v čl. 1.1. této 

smlouvy kupujícímu a převést na kupujícího vlastnického právo ktéto Věci. Povinnost 
kupujícího je Věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. III. této 
smlouvy.

2.2 V podrobnostech se prodávající a kupující dohodli řídit podle následujících článků této 
smlouvy.

III. Kupní cena a platební podmínky
3.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu Věci ve výši 50.500,- Kč včetně DPH (slovy: padesát 

tisíc pět set korun českých). DPH je stanovena dle platného zákona o DPH. 
U vozidel definovaných v odst. 1 a 2 přechodných ustanovení zákona č. 87/2009 Sb. se dle 
odstavce č. 3 těchto přechodných ustanovení aplikuje osvobození od DPH dle § 62 ZDPH ve 
znění platném před datem účinnosti zákona č. 87/2009 Sb.

3.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené 
prodávajícím a předané kupujícímu při podpisu této smlouvy, což kupující podpisem smlouvy 
potvrzuje.

3.3 Fakturu uhradí kupující v době její zkrácené splatnosti (do 7 dnů od jejího vystavení) na účet 
prodávajícího č. ........................., pod v.s. uvedeným na faktuře.

3.4 Smluvní strany si sjednávají, že jakékoli právo či povinnost vyplývající jim z titulu této 
smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany.

3.5 Úhradu poplatku za evidenční kontrolu vozidla a převod vozidla z kupujícího na prodávajícího 
na registru vozidel hradí kupující.

IV. Předání věci a vlastnické právo
4.1 Smluvní strany se dohodly, že k přechodu nebezpečí škody na Věci z prodávajícího 

na kupujícího dojde okamžikem převzetí Věci kupujícím.

4.2 Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnické právo kVěci okamžikem úhrady 
kupní ceny. Do té doby je Věc ve vlastnictví prodávajícího.

4.4 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady od prodávané Věci - ojetého osobního 
vozidla, jejich seznam bude uveden v protokolu o předání a převzetí vozidla.

4.5 Ode dne předání a převzetí Věci musí mít kupující na předmět prodeje sjednáno pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidel.

V. Odpovědnost za vady a záruka
5.1 Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně plně seznámil 

s technickým stavem Věci, bere na vědomí, že se jedná o Věc použitou, a výslovně souhlasí 
stírn, že prodávající neodpovídá za jakékoli vady Věci, ať už zjevné či skryté a že na Věc 
neposkytuje žádnou záruku.



SPRÁVA
ŽELEZNIC

VI. Závěrečný článek

6.1 Je-li některý článek této smlouvy neplatný, neúčinný nebo nevynutitelný, či stane-li se takovým 
v budoucnu, bude neplatný, neúčinný nebo nevynutitelný pouze tento článek. Tato neplatnost, 
neúčinnost či nevynutitelnost se nedotkne ostatních článků. Smluvní strany se zavazují vadný 
článek bezodkladně nahradit bezvadným, který v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a 
obsahu vadného článku.

6.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

6.3 Smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv zřízeném 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle ZRS zajistí 
prodávající, který kupujícímu následně doručí potvrzení o uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
ve smyslu § 5 odst. 4 ZRS. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

6.4 Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích. Kupující si ponechá 1 výtisk a 2 výtisky obdrží 
prodávající.

6.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, že jsou s jejím obsahem plně srozuměny a že vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou, určitou a vážnou vůli. Dále prohlašují, že tato smlouva nebyla 
uzavřena pod nátlakem, v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz své pravé a 
svobodné vůle připojují k této smlouvě své podpisy.

prodávající: 

v Praze dne: 2 ,0 2_

Ing. David Miklas 
Ředitel OJ

kupující:

v Praze dne: s ň 'žo íj
AutoESA a.s.

Bidlo: K Učilišti 170, 102 00 Praha 10 
ICO: 25627538, DIČ: CZ25627538

-X i-

Ing. Miroslav Beneš 
Manažer externího nákupu

Kupní smlouva

Stránka 3 z 3



POVĚŘENÍ

Obchodní společnost:
IČ:
Se sídlem:
Jednající:

AutoESA, a.s.
25627538
Praha 10, K Učilišti 170, PSČ: 102 00

Zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v odd. B,vložka 9725
(dále jen „zmocnitel“)

zmocňuje (pověřuje) svého zaměstnance

jméno a příjmení: 
datum narození: 
trvalé bydliště:
(dále jen „zmocněnec“)

k jednání jménem zmocnitele se zájemci o prodej automobilu.

Pověřený zmocněnec (zaměstnanec) je oprávněn jménem zmocnitele (zaměstnavatele) vést jednání o koupi 
automobilu, poskytovat zájemcům informace o podmínkách nákupu automobilu zmocnitelem, uzavírat jménem 
zmocnitele smlouvy o koupi automobilu a tyto podepisovat.

Toto pověření se vydává na dobu určitou do 31.12.2023, nezanikne-li dříve na základě ukončení pracovního 
poměru se zmocněncem, výpovědí či odvoláním tohoto zmocnění (pověření) nebo v důsledku změny činnosti 
zmocněnce u zmocnitele.

V Praze dne.

Václav Bouček 
předseda správní rady 

společnosti AutoESA a.s. 
(úředně ověřený podpis)

Ing. Daniel Jinek 
člen správní rady 

společnosti AutoESA a.s. 
(úředně ověřený podpis)

Zmocnění (pověření) přijímám.

Por.č: 10004-0636-0104Ověřovací doložka pro leaalizaci 
Podle ověřovací knihy pošt.v: Praha ¡04 
Vlastnoručně podspsal:

Datum a místo narozeni:

Adresa pobytu;

)ruh a č. předlož.dokl.totožnosti: Občanský ppůkaz

3raha 104 dne 09.11.2022 
írálová Zuzana

■7 \
Podpis, úřední razítko

v

Ověřovací doložka ,pro legalizaci Poř.č: 10004-0636-0127
Podle ověřovací knihy posty^Praiia 104 
Vlastnoručně podepsal:

Datum a místo narození:

Adresa Praha

/


		2023-09-25T09:54:24+0000




